



**Pan Mateusz Morawiecki**  
Prezes Rady Ministrów

*Szanowny Panie Premierze*

Jako przedstawiciele załóg branż energochłonnych w Polsce zwracamy się z apelem o pilne przekazanie do Sejmu przez Rząd RP ustawy o systemie rekompensat dla sektorów i podsektorów energochłonnych (ustawa o rekompensatach CO<sup>2</sup>).

Uchwalenie przez parlament nowelizacji, która począwszy od wypłat za 2021r. wprowadziłaby nowe zasady przyznawania wsparcia, pozwoli planować rozwój i wpłynie na stabilizację wielu istotnych dla polskiej gospodarki zakładów.

Konsultacje społeczne nowelizacji ustawy zakończyły się 25 października 2021r. Najwyższy już czas, aby zakończyć proces legislacyjny i wprowadzić nowelizację w życie.

**Stanowczo stwierdzamy, że bez rekompensat CO<sup>2</sup> nie ma przyszłości dla przemysłu energochłonnego w Polsce!**

Jak najszybsze wprowadzenie ustawy jest istotne, gdyż obecne zasady przyznawania wsparcia z końcem 2021r. przestają obowiązywać, a wnioskowanie o przyznanie rekompensat za 2021r. na nowych zasadach powinno być możliwe już od 1 stycznia 2022 roku.

Zwracamy uwagę, że wnioski do Urzędu Regulacji Energetyki za 2021r. należy składać do 31 marca 2022r., zatem na uchwalenie nowelizacji zostało już naprawdę niewiele czasu.

Podkreślamy, że rekompensaty stanowią realną pomoc dla zakładów o wysokim profilu zużycia energii elektrycznej i wpływają na wysokość pośrednich kosztów emisji CO<sup>2</sup>. Dzięki nim krajowy przemysł może konkurować z innymi wysokorozwiniętymi gospodarkami.

*Panie Premierze*

W związku z powyższym wnosimy do Pana o pomoc w szybkim zakończeniu procesu legislacyjnego nowelizacji ustawy o rekompensatach CO<sup>2</sup>. Umożliwi to branżom energochłonnym wystąpienie o wsparcie wg nowych zasad z początkiem 2022 roku.

Przewodniczący Rady  
Krajowego Sekretariatu Przemysłu  
Chemicznego NSZZ „Solidarność”

  
**Mirosław Miara**

Przewodniczący Rady  
Krajowego Sekretariatu Metalowców  
NSZZ „Solidarność”

  
**Bogdan Szozda**

Do wiadomości:

**Pan Piotr Nowak** - Minister Rozwoju i Technologii

**Pan Piotr Duda** – Przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”